
22002D0027.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 27/2002 НА СМЕСЕНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 19 април 2002 година 

 

за изменение на приложение II (Технически норми, стандарти, изпитвания и 

сертифициране) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено 

с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и 

по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ІІ към Споразумението е изменено с Решение № 133/2001 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 9 ноември 2001 г.
1
 

 

(2) Директива 2001/27/ЕО на Комисията от 10 април 2001 г. за привеждане в 

съответствие с техническия прогрес на Директива 88/77ЕИО на Съвета за сближаване 

на законодателствата на държавите-членки относно мерките, които следва да се 

предприемат срещу емисията на газови и механични замърсители от двигателите със 

запалване на горивото от сгъстяване, които са предназначени за употреба в превозни 

средства и емисията на газови замърсители от двигателите с принудително запалване, 

работещи с природен газ или втечнен нефтен газ, които са предназначени за употреба в 

превозни средства
2
, коригирана с ОВ L 266, 6.10.2001 г., стр. 15, трябва да бъде 

включена към Споразумението. 

 

(3) Измененията на Директива 88/77/ЕИО на Съвета от 3 декември 1987 г. за 

сближаване на законодателствата на държавите-членки относно мерките, които следва 

да се предприемат срещу емисията на газови замърсители от дизеловите двигатели, 

предназначени за употреба в превозни средства (ОВ L 36, 9.2.1988 г., стр. 33), 

направени с глава ХІ на приложение І към Акта относно условията за присъединяване 

на Република Австрия, Република Финландия и Кралство Швеция, и адаптиранията на 

основополагащите договори на Европейския съюз
3
, трябва да бъдат включени към 

Споразумението. 

 

(4) Адаптациите на Споразумението, извършени в Директива 88/77/ЕИО, трябва да 

бъдат изменени след присъединяването на Република Австрия, Република Финландия и 

Кралство Швеция към Европейския съюз, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                                 
1
 ОВ L 22, 24.1.2002 г., стр. 20. 

2
 ОВ L 107, 18.4.2001 г., стр. 10. 

3
 ОВ C 241, 29.8.1994 г., стр. 21. Изменен с ОВ L 1, 1.1.1995 г., стр. 1. 



22002D0027.doc - ЦПР - редактиран 

Точка 44 (Директива 88/77/ЕИО на Съвета) от глава І на приложение ІІ към 

Споразумението се изменя както следва: 

 

1. Добавят се следните тирета: 

 

„- 1 94 N: Акт относно условията за присъединяване на Република Австрия, на 

Република Финландия и на Кралство Швеция, и относно адаптациите на 

основополагащите договори на Европейския съюз (ОВ C 241, 29.8.1994 г., стр. 21, 

изменен с ОВ L 1, 1.1.1995 г., стр. 1), 

 

- 32001 L 0027: Директива 2001/27/ЕО на Комисията от 10 април 2001 г. (ОВ L 107, 

18.4.2001 г., стр. 10), коригирана с ОВ L 266, 6.10.2001 г., стр. 15.” 

 

2. В текста на адаптациите се заличават думите „12 за Австрия”, „17 за Финландия” и 

„5 за Швеция”. 

 

Член 2 

 

Текстовете на Директива 2001/27/ЕО, коригирана с ОВ L 266, 6.10.2001 г., стр. 15, и на 

адаптациите на Директива 88/77/ЕИО, направени с глава ХІ на приложение І към Акта 

относно условията за присъединяване на Република Австрия, Република Финландия и 

Кралство Швеция, и адаптациите на основополагащите договори на Европейския съюз 

на исландски и норвежки език, които предстои да бъдат публикувани в допълнението за 

ЕИП в Официален вестник на Европейските общности, са автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 20 април 2002 г., при условие че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са представени 

пред Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 19 април 2002 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

P. WESTERLUND 

                                                 
٭
 Не са посочени конституционни изисквания. 


